Item dixit qd i.t. et Ar. de Na Alamanda obviaverunt quadam viee duobus h. in area Ramundi de Gronha, sed non ad. d.h.. Et sunt V anni vel circa.

Alibi non vidit h. nec cred. ...audivit.

Dixit etiam quod in predicto loco de Bosgaurton vidit cum p.h. et credentibus quondam Guitarda et Rixen Goda et Ramunda uxor B. Textoris, Ramundum Fabri, R. Guasc, B. de Gamevila, Ar. P. de Rivalh, baiulum de Lagarda, et omnes tam isti propediati quam predicti et i.t. audierunt pred.h. et ad. eos ter...,et omnes comederunt ibidem excepto dicto scriptore<sup>2</sup> qui non ad. qd ipse recolat. Et sunt IIIIor anni vel V°.

Item dixit qd W. Richart et soc. s. h. p. credebat vel creditit esse bonos homines et habere bonam fidem et amicos Dei et esse veraces, et audivit eos dicentes errores de visibilibus qd Deus non fecit visibilia... et cred. ...sed non cred. postquam fecit conf. suam. ..et sunt IIIIor anni qd primo cred..h.

Dixit etiam qd Poncius Faber portavit h. vinum in loco predicto.

Et recognovit qd male fecit quia negavit veritatem de p. coram FF. inq. apud Avinionem. Iur. et requisitus abiur.h. et iur. etc...

T. Ar. prior S.S., B. Geraldus diachonus de la Guarda et Fr. B. inq.

**2** Item anno et die p. W. Got t.i. d. qd vidit W. Richart et soc.s.h. in nemore quod dicitur Bosgontron, et v i c e Poncium Fabri, P. Bru, Michaellem Ranho, P. Fort, R. Gronha, sed nec i.t. nec alii ad. ib1 d.h.. Et sunt IIIIor annJ. vel ca, et fuit confessus Fr. Willelmo Ar., et postea non vidit h. Alibi...

Anno et die p. W. iterum t.i. d. qd vidit W. Richart et soc.s.h. in loco qui dicitur Bogronto inter la Garda et la Terrassa, et v i c e B. de Gamovila vel de N'Alamanda, W. Joan, W. Baussa, B. Texstorem, R. Segui, P. Fort vel Oler, R. Fabri de Sancta Gamela, R. Gronha, R. Gasc, Ar. Petri filium Petri Sabater, W. del Rival, Rixen Goda uxor ipsius t., Ramundam uxorem B. Textoris, Ramundam Guitardam de Laguarda, B. Colom, P. de Laterassa, vel Front de Bou, Poncium Fabri, Michaellem Ranho scriptorem, P. Bru sartorem de Avinione, et o. et i.t. audierunt pred. d.h. et ad. eos ter... Et sunt Ve anni.

---

<sup>1</sup> 6 juillet 1245.

<sup>2</sup> . (Ranho).

Item recognovit qd male fecit ...et dixit qd negavit predicta coram inq . quia sic condixerunt inter se i.t. et omnes alii p.. Et abiur... T. Ar. prior S.S. B. Guiraldi diachonus de La Garda, Ar. Cerda et Fr. B. inquisitor.

**3** Item anno et die p. vel quo supra P. Sabater t.i. d. qd vidit h. publice stantes in terra sed non cred. nec ad., et sunt XL anni vel circa. Alibi non... T. predicti.

**4** Item anno et die p. R. Gronha t.i. d. qd in quodam nemore inter la Terrassa et Lagarda vidit W. Richart et soc.eius h. et v i c e B. Colom vel de la Terrassa, P. Front de Bou, Poncium Fabri, F. Bru sutorem, Michaelem Ranho, W. del Rival, W. Baussa, sed nec 1. t. nec alii ...Et sunt V<sup>e</sup> anni. vel circa. Alibi.. ..audivit.

**5** Item anno et die quo supra R. Segui t.i. d. qd vidit in nemore qd dicitur Bosgontron IIIor h. nomina quorum ignorat, et vidit ibi c e Poncium Fabri et P. Bru de Avinione, Michaelem Ranho scriptorem, B. Colom de La Terrassa, W. **F° 69 b** Baussa, W. Rivali, sed nec i. nec a. ad. ibi d.h.. Et sunt III anni vel ca.

Item dixit qd cum i.t. secaret herbam in prato suo cum Ramundo Gronha venerunt ibi duo h. quorum nomina ignorat, et voluerunt ibi predicare, sed i. t. noluit eos audire nec ad. nec v a. Et sunt VI anni vel circa.

Et fuit confessus aliis inq. et postea non vidit. ..T. predicti.

**6** Item anno et die p. Ramunduis Gronha t.i. d. idem qd p. W. Got de hereticis et de circumstantibus et qd non vidit B. de Gonovila<sup>1</sup>, et W. Joan et Ar. P. cum h., et excepto qd non ad. n v ad. et excepto qd non audivit pred. h..

Addidit tamen qd vidit duos h. in area i. t., et v i c e Ar. de Na Alamanda et P. Fort, Ar. del Capela, quos i. t. invenit ih dicta area cum p.h., s n a n v a quia statim recessit et dimisit eos in dicto loco. Et sunt IIIor anni vel V<sup>e</sup>.

Et abiur. etc.. T. predicti.

**7** Item anno quo supra III<sup>o</sup> nonas Iulii<sup>2</sup> W. de Rivali t.i. d. qd in nemore de Bozgontron inter Gardam et Terrassam vidit W. Richardi et s.s.h. et v i c e Poncium Fabri de Avinione et Michaelem publicum notarium Avinionis et Petrum Brun de Avinione qui disputaverunt tunc cum h. et B. de Alamanda et Bernardum Textorem et W. Got et Ramundam Guitardam et Rixen uxorem i. Willelmi Goth, et Bernardum Colom de Terrassa et P. de Terrassa et Ramundum Segui et Deusaiuda qui attulit ibi ficus et W. Baussa et Ramundum Gasc et Petrum Olerii, et o.p. ad. h. excepto i.t. qui inclinavit tamen caput. Et sunt V<sup>e</sup> anni vel circa.

Item alia vice dum veniret quadam nocte i. t. de custodienda vinea sua vidit in area dels Arzalens que est Ramundi Gronha W. de Mota et soc. s.h. et v c e Arnaldum de Alamanda et Ar. de Capella et P. Olerii et dictum Ramundum Gronha qui veniebat de dicta vinea cum i.t., et d.h. rogaverunt i. et dictum R. Gronha ut audirent verba eorum. sed ipsi noluerunt ymmo recesserunt protinus, et i.t. .et d. Ramundus Gronha dimiserunt alios ibi cum d.h., s n a n v a. Et sunt V<sup>e</sup> annl. vel ca..

Item alia vice in fundo vinee capellani de Garda prope quandam gardam in crepusculo noctis dum quereret quendam bovem quod non poterat invenire, vidit W. de Raissac et s.s.h. et v i c e W. Johannis et W. Ger et W. Baussa et non ad. n v a. Et sunt V<sup>e</sup> anni vel circa. Et i.t. recessit et dimisit alios ibidem.

<sup>1</sup> . Corr.: Gamavila.

<sup>2</sup> . 5 juillet 1245.

Item dixit quod apud Gardam vidit W. de Solario et soc. s.h. in platea publice predicanem et quiapigebat quosdam de villa moverunt maximas rixas catholici cum credentamus her., et in nocte in domo Arnaldi Buscal ubi iacuerunt dicti h. vidit dictm Arnaldum Buscal et Ar. de Ademaria ad. h. Et sunt XVIII anni.

Item dicit qd nunquam cred. ...confessus apud Avignonem alliis inq....

T. Ar. prior S.S. et Ar. Cerda et Fr. B. inq..

**8** Anno quo suprà III<sup>o</sup> nonas Iulii<sup>1</sup> W. Baussas t.i. d. qd postquam fecit conf... Dixit tamen qd ante p. conf. vidit W. de la Mota et soc.s.h. in area Ramundi Gronha, et v i c e ipsum Ramundum et Ar. de Na Alamanda, Ar. del Capela, W. de Rivali et P. Forz, s n a n v à. Et sunt VII anni vel circa.

Item vidit ih prato de las Conquas B. Sabater et S. eius h. et v i c e B. Textorem, R. Segui, R. Gronha s n a n va, et hoc fuit predicto tempore.

Item vidit in nemore quod dicitur Gontron W. Richart et s. eius h. et v i c e W. Got, P. Oler, R. Gronha, W. de Rivali, R. Gasc, B. de Na Alamanda, B. Teisseire, Poncium Fabri, P. Bru, Michaelem Ranho, B. Colom de la Terrassa et Deus aiuda rasorem, Ramundam Guitardam, Ricsen uxorem Willelmi Got, Ramundam uxorem B. Textoris, et o. et i.t. ad. ibi d.h. excepto R. Gronha, Michaele Ranho, B. Colom et Petro de la Terrassa, quos non vidit **F• 70 a** ad., et fere omnes comedenterunt ibi c h. panem, vinum, ficus et racemos. Et sunt V<sup>e</sup> anni vel circa.

Item vidit in quodam prato prope nemus Gontron W. de Mota et s.s.h. et v i c e Ar. de na Alamanda, B. Textorem, s n a n v a. Et sunt VI anni vel ca.

Item vidit in area Iohannis de Ressac B. Sabater et soc. e. h. et v i c e Deus adiuda et ipsum Iohannem de Ressac s n a n v a. Et sunt V<sup>e</sup> anni vel ca..

Alibi non vidit. ..et sunt VIII anni qd primo cred. et sunt IIIIor anni qd ultimo dimisit... fuit confessus ...apud Avignonem sed non credit dixisse veritatem de se et de aliis, et dolet et penitet... Et abiur... T. predicti.

**9** Item anno et die p. W. Carpa t.i. d. qd nunquam... audivit... predicti.

**10** Item anno et die p. B. Textor t.i. d. qd vidit in nemore quod dicitur Gontron W. Richart et soc. e.h. et v i c e Poncium Fabri, B. Colom de la Terrassa, Michaelem Ranho, P. Bru de Avinione, P. de la Terrassa, W. Baussa, P. Oler, W.Got, W. de Rivali, R. Gronha, R. Segui, R. Fabri, Rixen Goda, Ramundam Guitardam socrum del Gasc, Ar. de na Alamanda et Ramundam uxorem i.t., et o. et i. t.ad. ibi d.h. excepto Michaele Ranho, R. Gronha, R. Segui et uxore i.t. quos non vidit ad., et omnes comedenterunt ibi cum d.h. panem vinum, ficus et racemos.

Item vidit in prato de las Concas duos h. de nominibus quorum non recolit, " et v i c e W. Baussa et R. Gronha et R. Segui, s n a n v a. Et sunt IIIIor anni v ca.

Item vidit in quodam prato prope nemus Gontron W. de la Mota et soc.e.h., et v i c e W. Baussa et Ar. de Na Alamanda s n a n v a. Et sunt VI amri vel ca.

Alibi non vidit, et fuit confessus et postea non vidit. ..nunquam audivit h. loquentes de visibilibus, de baptismo, de hostia sacrata, de matrimonio nec de resurrectione carnis. Et sunt VII anni qd primo. ..et sunt IIIIor anni qd ultimo dimisit. Et abiur... T. predicti.

**11** Item anno et die p. Petrus Sutor iterum t. i. d.qd vidit W. de Rassac generum suum et soc. s.h. in nemore iuxta malholium qd dicitur den Guitatro, et vidit ibi W. Baussa qui duxit i.t. ad d.h. et Iohannam que dicitur Faidida et Willelmam uxorem d. Willelmi Baussa, et tunc

<sup>1</sup> . 5 juillet 1245.

d. h. W. de Raissac h. monuit i.t. qd dimitteret uxorem suam et fieret hereticus s n a n v a. Et sunt V anni vel VI. Et d. qd dolet et penitet qd nuper negavit p. coram inq. iur. et requisitus; et p. negavit et celavit ad instanciam d. Willeltni Baussani. Et v i c e Deusaiuda et filium suum dicti Deusaiuda et W. Baussa s n a n v a nec aud. pred. p.h.. Et sunt VII anni. Et abiur. et iur. etc... T. predicti.

**12** Item anno et die p. nonas Iulii<sup>1</sup> Stephanus Scolaris t.i. d. qd cum esset puer ivit cum h. de Monte Esquiuus~que ad Lantar et usque ad Viridifolium, et ipsi heretici fecerunt i.t. fieri hereticum, et stetit i.t. indutus habitu hereticali per annum et duos menses cum d.h. et postea gratis recessit ab eis. Et de hoc fuit confessus bone memorie. Falconi episcopo Tholosano predecessori episcopi Ramundi de Moromundo<sup>2</sup> et secundum qd sibi fuit visum iniunxit i.t. penitentiam. Et sunt XL anni, et ab illo tempore in antea stetit in fide catholica.

Item dixit qd p.h. cred. esse bonos homines et amicos Dei et veraces et habere bonam fidem et esse salus in ipsis, et tunc ipse credebat sicut ipsi dicebant. Alibi non vidit h. nisi quando publice manebant in terra... et de hoc fuit confessus Fratri Willelmo Arnaldi et socio suo inquissitoribus apud Avinionem et domino episcopo Tholosano apud Bautavillam, qui iniunxit sibi etc...

**13** Item anno et die p. Iohannes Olerii t.i. d. qd nunquam vidit..**F• 70 b** ..nec duxit.

**14** Item ...Ramundus.Iohannis; t.i. d. qd apud Fanum Iovis vidit h. publice manentes... XXX anni. Alibi non ...

**15** Item anno et die p.Iohannes de Raissac t.i. d. qd in area i.t. vidit Bernardum Sabaterii et s. s. h., et v c e W. Baussa et Deusaiuda s n a n v a. Et sunt X anni vel ca.

Item dixit qd quondam habuit fratrem hereticum, sed nunquam vidit ipsum postquam fuit hereticus.

Item d. qd apud Montem Esquivum vidit h. publice manentes s n a n v a et sunt XXX anni. Alibi ...

**16** Item ...Arnaldus Ademarii t.i. d. qd apud Gardam in platea qd<sup>3</sup> vidit W. de Solario et s.s.h. publice predicanter et sunt XX anni. Alibi non. ..

**17** Item. ..Poncius Guarini. ..idem qd Ar. Ademarii. ..non vidit apud M. Esquivum.

**18** Item... Ar. Busscal t.i. d. qd apud Guardam v. W. de Solario in platea publica predicanter, et iacuit jn domo i.t. per noctem, s n a n v a. Alibi non vidit h. nisi quando publice manebant apud Montem Esqulvum, nec cred ...

**19** Item. ..Wil1elmus Ramundi. ..nunquam. ..

**20** Item. ..Ar. Segui t.i. d. qd in nemore de Serra quadam vice vidit unam cabanam in quadam barta ubi manebant heretici, et quando ipsi h. viderunt ibi i. t. acceperunt secures suos et inceperunt persequi ipsum, et ipse nimius exterritus arripuit fugam et voce magna clamav1t, et audientibus homlnibus de Garda vocem suam convenerunt il1uc et combussarunt dictam cabanam, et d.h. auffugerunt. Alibi non vidit...

<sup>1</sup>. 7 juillet 1245.

<sup>2</sup>. Corr.: de Miramonte.

<sup>3</sup>. Suppr.: qd.

**21** Item. ..Bernardus Melo ...nunquam. ..

**22** Item. ..Ramundus. ..publice manentes apud Montem Esquivum. ....

**23 à 28** Item ...Poncius Baussa ...W. Segui...Bernardus Got... Petrus Malo... Ar. Vigarii  
apud Avinionem publce manentes. ..Petrus de Montorg.

**29** Item... w. Criveler t.i. d. qd apud Gardam vidit in platea W. de So1ario publice  
predicantem s n a n v a. Et sunt XXV anni. Alibi non. ..';

**30** Item anno et die p. Ar. del Capella t.i. d. qd in area Ramundi Gronha vidit  
Colomassam et s.s. h. et v i c e W. de Rivale et W. Baussa et P. Olerii et Ar. de Alamanda,  
Ramundum Gronha, et o. preter i.t. inclinaverunt capita sua coram d.h.. Et sunt Ve anni. Alibi  
non...

**31** Item ... Willelmus Bernardi ... nunquam.

**32** Item ... Ramundus Guitardi t.i. d. qd apud Guardam vidit Willelmum de Solario in  
platea publice predicanter **F• 71 a** s.n.a.n.v.a.. Et sunt XX anni. Alibi non ...

Omnes isti abiur. et iur. etc... T. Ar. prior S.S. et magisgter Ar. Pelisso et Fr. B.  
inquisitor.

**33 à 36** Anno quo supra V° kls marcii<sup>1</sup> Martinus de Rivali ... nunquam ... Ar. Guitalis  
... Petrus Iohannis ... W. Arnaldi ...

Omnes p. abiur. h. et iur. stare ... etc. T. Fratres B. et Iohannes inq., Bertrandus de  
Melgor. ca. de Avinnione et B. de Gaus.